会计师事务所地址：北京市东城区东长安街10号长安大厦3层

二、主要财务数据和指标

（一）主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末

本报告期末比上

年度期末增减

（％）

总资产 1,718,345,726.50 1,713,859,384.12 0.26%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,248,855,139.49 1,241,247,690.60 0.61%

股本 267,000,000.00 267,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.68 4.65 0.65%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

营业总收入 386,784,101.56 370,812,139.47 4.31%

营业利润 42,861,495.72 43,380,565.98 -1.20%

利润总额 45,276,569.06 46,703,011.25 -3.05%

归属于上市公司股东的净利润 34,307,448.89 37,556,046.80 -8.65%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
32,674,552.06 34,905,190.54 -6.39%

基本每股收益（元/股） 0.1285 0.1407 -8.67%

稀释每股收益（元/股） 0.1285 0.1407 -8.67%

净资产收益率（%） 2.73% 3.12% -0.39%

经营活动产生的现金流量净额 126,958,296.73 145,772,930.93 -12.91%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.48 0.55 -12.73%

深圳市天威视讯股份有限公司 2010 年半年度报告

4

（二）非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

2,375,625.02

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 39,448.32

少数股东权益影响额 -250,850.78

所得税影响额 -531,325.73

合计 1,632,896.83 -

深圳市天威视讯股份有限公司 2010 年半年度报告

5

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

公司报告期内的股本总额和股票面值未发生变动，股份结构变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
164,006,750 61.43%   -1,688 -1,688 164,005,062 61.43%

1、国家持股

2、国有法人持股 164,000,000 61.42%   0 0 164,000,000 61.42%

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 6,750 0.00%   -1,688 -1,688 5,062 0.00%

二、无限售条件股

份
102,993,250 38.57%   1,688 1,688 102,994,938 38.57%

1、人民币普通股 102,993,250 38.57%   1,688 1,688 102,994,938 38.57%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 267,000,000 100.00%   0 0 267,000,000 100.00%

二、前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 13,881

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

深圳广播电影电视集团 国有法人 61.42% 164,000,000 164,000,000 5,494,000

深圳市天威视讯股份有限公司 2010 年半年度报告

6

深圳深大电话有限公司 国有法人 9.74% 26,000,000 0 871,000

中国银行－景顺长城鼎益股票

型开放式证券投资基金
其他 1.39% 3,700,000 0 0

中国工商银行－景顺长城精选

蓝筹股票型证券投资基金
其他 1.01% 2,693,337 0 0

中国工商银行－南方绩优成长

股票型证券投资基金
其他 0.84% 2,253,237 0 0

中国银行－景顺长城优选股票

证券投资基金
其他 0.75% 2,000,000 0 0

中国工商银行－南方恒元保本

混合型证券投资基金
其他 0.74% 1,985,901 0 0

交通银行－华夏蓝筹核心混合

型证券投资基金(LOF)
其他 0.73% 1,959,656 0 0

全国社保基金一零二组合 其他 0.65% 1,744,104 0 0

中国石油天燃气集团公司企业

年金计划－中国工商银行
其他 0.64% 1,706,966 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

深圳深大电话有限公司 26,000,000 人民币普通股

中国银行－景顺长城鼎益股票型开放式证券投

资基金
3,700,000 人民币普通股

中国工商银行－景顺长城精选蓝筹股票型证券

投资基金
2,693,337 人民币普通股

中国工商银行－南方绩优成长股票型证券投资

基金
2,253,237 人民币普通股

中国银行－景顺长城优选股票证券投资基金 2,000,000 人民币普通股

中国工商银行－南方恒元保本混合型证券投资

基金
1,985,901 人民币普通股

交通银行－华夏蓝筹核心混合型证券投资基金
(LOF)

1,959,656 人民币普通股

全国社保基金一零二组合 1,744,104 人民币普通股

中国石油天燃气集团公司企业年金计划－中国

工商银行
1,706,966 人民币普通股

中国工商银行－南方积极配置证券投资基金 1,564,314 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

1、公司第一大股东深圳广播电影电视集团与其他股东不存在关联关系或《上市公

司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人的情况；

2、景顺长城鼎益股票型开放式证券投资基金、景顺长城精选蓝筹股票型证券投资